
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Година XX - Број 2 
Сриједа, 9. 1. 2013. године 

С А Р А Ј Е В О ISSN 1512-7079 

ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

22 
На основу члана 19. став 1. Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 43. став 1. 
Закона о пољопривреди ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 88/07 и 4/10), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 
70. сједници одржаној 27.12.2012. године, донијела је 

УРЕДБУ 
О ОСНИВАЊУ ФЕДЕРАЛНОГ ВИЈЕЋА ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНА ПОДРУЧЈА 

Члан 1. 
Овом Уредбом оснива се Федерално вијеће за пољопри-

вреду и рурална подручја (у даљем тексту: Вијеће за пољопри-
вреду), као стручно и савјетодавно тијело Владе Федерације 
Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Влада Федерације). 

Члан 2. 
Задатак Вијећа за пољопривреду је да: 
1. прати израду и провођење пољопривредне 

стратегије; 
2. прати израду и оцјењује зелени извјештај о стању у 

пољопривреди; 
3. прати израду и провођење стратегије руралнога 

развоја и штити и профилира интересе руралних 
заједница у Федерацији Босне и Херцеговине; 

4. даје мишљење на приједлоге државних и 
федералних прописа и међународних споразума из 
подручја пољопривреде. 

Члан 3. 
Вијеће за пољопривреду има 11 чланова и сачињавају га 

представници: 
1. Агрономске коморе Федерације БиХ (2 члана); 
2. Федералног задружног савеза (1 члан); 
3. Удружења пољопривредника (2 члана); 
4. Високих образовних институција и научно-стру-

чних установа и завода који се баве пољо-
привредом, селом и руралним подручјем (4 члана); 

5. Привредне/Господарске коморе Федерације БиХ (2 
члана). 

Члан 4. 
Чланове Вијећа за пољопривреду на приједлог федерал-

ног министра пољопривреде, водопривреде и шумарства 
именоват ће Влада Федерације водећи рачуна о сполној и 
добној структури Вијећа за пољопривреду. 

Члан 5. 
Мандат Вијећа за пољопривреду је 4 (четири) године од 

дана именовања чланова Вијећа. 

Члан 6. 
Средства потребна за рад Вијећа за пољопривреду 

осигуравају се у Буџету Федерације Босне и Херцеговине. 

Члан 7. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објаве у 

"Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1679/12 
27. децембра 2012. године 

Сарајево
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav 1. Zakona o Vladi Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 
58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 43. stav 1. Zakona o poljoprivredi 
("Službene novine Federacije BiH", br. 88/07 i 4/10), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 70. sjednici održanoj 
27.12.2012. godine, donijela je 

UREDBU 
O OSNIVANJU FEDERALNOG VIJEĆA ZA 
POLJOPRIVREDU I RURALNA PODRUČJA 

Član 1. 
Ovom Uredbom osniva se Federalno vijeće za poljoprivredu i 

ruralna područja (u daljem tekstu: Vijeće za poljoprivredu), kao 
stručno i savjetodavno tijelo Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
(u daljem tekstu: Vlada Federacije). 

Član 2. 
Zadatak Vijeća za poljoprivredu je da: 
1. prati izradu i provođenje poljoprivredne strategije; 



Број 2 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 9. 1. 2013. 

2. prati izradu i ocjenjuje zeleni izvještaj o stanju u 
poljoprivredi; 

3. prati izradu i provođenje strategije ruralnoga razvoja i 
štiti i profilira interese ruralnih zajednica u Federaciji 
Bosne i Hercegovine; 

4. daje mišljenje na prijedloge državnih i federalnih 
propisa i međunarodnih sporazuma iz područja 
poljoprivrede. 

Član 3. 
Vijeće za poljoprivredu ima 11 članova i sačinjavaju ga 

predstavnici: 
1. Agronomske komore Federacije BiH (2 člana); 
2. Federalnog zadružnog saveza (1 član); 
3. Udruženja poljoprivrednika (2 člana); 
4. Visokih obrazovnih institucija i naučno-stručnih 

ustanova i zavoda koji se bave poljoprivredom, selom i 
ruralnim područjem (4 člana); 

5. Privredne/Gospodarske komore Federacije BiH (2 
člana). 

Član 4. 
Članove Vijeća za poljoprivredu na prijedlog federalnog 

ministra poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva imenovat će 
Vlada Federacije vodeći računa o spolnoj i dobnoj strukturi Vijeća 
za poljoprivredu. 

Član 5. 
Mandat Vijeća za poljoprivredu je 4 (četiri) godine od dana 

imenovanja članova Vijeća. 

Član 6. 
Sredstva potrebna za rad Vijeća za poljoprivredu osiguravaju 

se u Budžetu Federacije Bosne i Hercegovine. 

Član 7. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1679/12 
27. decembra 2012. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak 1. Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 43. stavak 1. Zakona o 
poljoprivredi ("Službene novine Federacije BiH", br. 88/07 i 4/10), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 70. sjednici održanoj 
27.12.2012. godine, donijela je 

UREDBU 
O OSNIVANJU FEDERALNOG VIJEĆA ZA 
POLJOPRIVREDU I RURALNA PODRUČJA 

Članak 1. 
Ovom Uredbom osniva se Federalno vijeće za poljoprivredu i 

ruralna područja (u daljnjem tekstu: Vijeće za poljoprivredu), kao 
stručno i savjetodavno tijelo Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
(u daljnjem tekstu: Vlada Federacije). 

Članak 2. 
Zadatak Vijeća za poljoprivredu je da: 
1. prati izradu i provedbu poljoprivredne strategije; 
2. prati izradu i ocjenjuje zeleno izvješće o stanju u 

poljoprivredi; 
3. prati izradu i provedbu strategije ruralnoga razvitka i 

štiti i profilira interese ruralnih zajednica u Federaciji 
Bosne i Hercegovine; 

4. daje mišljenje na prijedloge državnih i federalnih 
propisa i međunarodnih sporazuma iz područja 
poljoprivrede. 

Članak 3. 
Vijeće za poljoprivredu ima 11 članova i sačinjavaju ga 

predstavnici: 
1. Agronomske komore Federacije BiH (2 člana); 
2. Federalnog zadružnog saveza (1 član); 
3. Udruga poljoprivrednika (2 člana); 
4. Visokih obrazovnih institucija i znanstveno-stručnih 

ustanova i zavoda koji se bave poljoprivredom, selom i 
ruralnim područjem (4 člana); 

5. Privredne/Gospodarske komore Federacije BiH (2 
člana). 

Članak 4. 
Članove Vijeća za poljoprivredu na prijedlog federalnog 

ministra poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva imenovat će 
Vlada Federacije vodeći računa o spolnoj i dobnoj strukturi Vijeća 
za poljoprivredu. 

Članak 5. 
Mandat Vijeća za poljoprivredu je 4 (četiri) godine od dana 

imenovanja članova Vijeća. 

Članak 6. 
Sredstva potrebita za rad Vijeća za poljoprivredu osiguravaju 

se u Proračunu Federacije Bosne i Hercegovine. 

Članak 7. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1679/12 
27. prosinca 2012. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 

23 
На основу члана 19. став 1. Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), члана 264. став 5. 
Закона о привредним друштвима ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 
91/07, 84/08, 88/08, 7/09 и 63/10) и члана 11. алинеја 5. Закона о 
привредним коморама у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 35/98 и 34/03), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 70. сједници одржаној 
27.12.2012. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ УРЕДБЕ О УСАВРШАВАЊУ 
ПРЕДСЈЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНИХ ОДБОРА 
И УПРАВА ПРИВРЕДНИХ ДРУШТАВА СА УЧЕШЋЕМ 

ДРЖАВНОГ КАПИТАЛА 

Члан 1. 
У Уредби о усавршавању предсједника и чланова 

надзорних одбора и управа привредних друштава са учешћем 
државног капитала ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
71/09, 33/10, 23/11 и 83/11), у члану 1. иза ријечи: "државног 
капитала" додају се ријечи: "на територији Федерације Босне и 
Херцеговине у којим овлашћења по основу учешћа државног 
капитала врше Федерација Босне и Херцеговине, кантон, град 
или општина." 

Члан 2. 
У члану 9. у ставу 1. иза ријечи: "најкасније до 

31.12.2012. године", тачка се замјењује зарезом и додају се 
ријечи: "а у привредним друштвима у којим овлаштења по 
основу учешћа државног капитала врше кантон, град или 
општина најкасније до 30.06.2013. године." 


	САДРЖАЈ
	ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ
	УРЕДБА О ОСНИВАЊУ ФЕДЕРАЛНОГ ВИЈЕЋА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНА ПОДРУЧЈА
	УРЕДБА О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ УРЕДБЕ О УСАВРШАВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНИХ ОДБОРАИ УПРАВА ПРИВРЕДНИХ ДРУШТАВА СА УЧЕШЋЕМ ДРЖАВНОГ КАПИТАЛА



